
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 243    Registro del 16/11/2023  Registro Generale N° 940 del 16/11/2023

Oggetto  :  CONCESSIONE  PATROCINIO  E  CONTRIBUTO  AL  DISTRETTO
TECNOLOGICO HIGH TECH SCARL PER LA “NOTTE DELLA RICERCA BIOMEDICA”
DEL 29.09.2023. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

  C.l. 981 del  -  Determina N°  243 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 16/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Vista la nota acquisita al Protocollo Comunale n. 7739 del 27.07.2023 con cui il Distretto Tecnologico High 
Tech Scarl con Sede a Lecce c/o Campus Ecotekne C.F. 03923850758, chiedeva il Patrocinio del Comune di  
Arnesano e relativo  contributo per  la  realizzazione dell’evento “La Notte della  Ricerca Biomedica”   in 
programma per il giorno 29 settembre 2023 presso il Palazzo Marchesale di Arnesano; 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 144 del 26.09.2023 con cui l’Amministrazione Comunale disponeva:

- di concedere al Distretto Tecnologico High Tech Scarl con Sede a Lecce c/o Campus Ecotekne C.F. 
03923850758, il Patrocinio del Comune di Arnesano per la realizzazione dell’evento “La Notte della 
Ricerca Biomedica” in programma per il giorno 29 settembre 2023 presso il Palazzo Marchesale di  
Arnesano; 

- di finanziare altresì l’evento in oggetto attraverso lo stanziamento della somma di  euro 1.000,00 
imputando  la  spesa  a  valere  del  capitolo  660  del  bilancio  2023  a  parziale  copertura  dei  costi 
sostenuti dall'Ente sopra indicato per la realizzazione dell'evento in parola;

Richiamata la Determinazione n. 847 del 16.10.2023 R.G. con cui si disponeva:

 - di dare esecuzione alla Deliberazione di G.C. n. 144 del 26.09.2023 provvedendo ad impegnare a 
favore  del  Distretto  Tecnologico  High  Tech  Scarl  di  Lecce,  la  somma  euro  1.000,00  a  parziale 
copertura dei costi sostenuti dal soggetto organizzatore sopra indicato per la realizzazione dell'evento 
in parola, imputando la relativa spesa a valere del capitolo 660 del bilancio 2023; 

 -  di  dare  atto  che  la  liquidazione  della  somma  indicata  al  punto  precedente  sarebbe  avvenuta 
successivamente su presentazione di apposita documentazione da parte del beneficiario;

Vista la nota inviata dal Distretto Tecnologico High Tech Scarl di Lecce in data 14.11.2023 ed assunta al 
protocollo dell’Ente al n. 0011319, con cui l’organismo sopra indicato trasmetteva i giustificativi di spesa a 
dimostrazione di quanto sostenuto per la realizzazione del sopra menzionato evento;

PRESO ATTO del DURC on line attestante la regolarità contributiva del beneficiario da cui risulta: Numero 
Protocollo INPS_37067620 Scadenza validità 22.11.2023;

Ritenuto che nulla osti alla liquidazione della nota indicata ai punti precedenti;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 0012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

  C.l. 981 del  -  Determina N°  243 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 16/11/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  che  qui  si  intendono  riportate  anche  se  non  materialmente  
trascritte 

1. di liquidare e pagare il corrispettivo di euro 1.000,00 omnicomprensive al  Distretto Tecnologico High 
Tech Scarl di Lecce, a parziale copertura dei costi sostenuti dall'Ente sopra indicato per la realizzazione 
dell'evento  in  parola,  imputando  la  relativa  spesa  a  valere  del  capitolo  660  del  bilancio  2023  (imp. 
927/2023); 

2. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore del suddetto Ente 
organizzatore sul conto IBAN IT16O0526216000CC0651325098;

3.  di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

4. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 981 del  -  Determina N°  243 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 16/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

660 2023 927 2023 0 LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 1000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1377 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 21/11/2023 aL 06/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 981 del  -  Determina N°  243 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 16/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

